Zwischenmitteilung der FORIS AG zum 30. September 2009

Bonn, 23. Oktober 2009

Sehr geehrte Aktionarinnen, sehr geehrte Aktionare,
sehr geehrte Freunde des Unternehmens,

die FORIS AG hat das 3. Quartal mit einem Umsatz in Hohe von 14 Mio. EURO abgeschlossen.
Im Vorjahreszeitraum betrug der Umsatz 20,3 Mio. EURO. Das Unternehmensergebnis betragt
1,38 Mio. EURO gegenuiber 2,86 Mio. EURO im Vorjahr.

Der Geschaftsverlauf spiegelt den erwarteten Einfluss der schwierigen gesamtwirtschaftlichen
Lage auf die einzelnen Unternehmensbereiche wider. Wahrend die Nachfrage nach Vorratsge-
sellschaften entsprechend der konjunkturellen Aufhellung erst langsam wieder zunimmt, hat
sich die Prozessfinanzierung im ersten Dreivierteljahr 2009 positiv entwickelt. Die Zahl der
Anfragen nach Prozessfinanzierung sowie das Finanzierungsvolumen sind in diesem Jahr ange-
stiegen. Dem langfristigen Charakter des Geschaftsmodells entsprechend, wird sich dies aller-
dings voraussichtlich erst in kiinftigen Geschaftsjahren im Ertrag niederschlagen. Die negati-
ven Auswirkungen der aktuellen Konjunktursituation auf unser Geschaft konnten wir durch
KostensenkungsmaBnahmen teilweise kompensieren. So haben wir die Verwaltungskosten ge-
genuber dem Vorjahreszeitraum um rund 25 % bzw. 1,17 Mio. EURO gesenkt.

Vor diesem Hintergrund und mit Rucksicht auf die deutlichen Zeichen einer konjunkturellen
Erholung sind wir weiterhin zuversichtlich, unsere fur 2009 angestrebten Ziele zu erreichen.

Sehr erfreulich sind die Entwicklung der FORIS-Aktie und die damit verbundene Zunahme der
Borsenkapitalisierung unseres Unternehmens. Der Wert des Unternehmens stieg im Vergleich
zum Vorjahresstichtag um mehr als 80 %. Die FORIS AG wurde am 24. August 2009 als eines
der 50 groBten borsennotierten Unternehmen des Landes in den NRW-Aktien-Index der Borse
Dusseldorf aufgenommen.

Mit freundlichen GruBen
FORIS AG

Prof. Dr. iur. Ulrich Todtmann
Vorstand



Ausgewahlte Kennzahlen

der

FORIS AG, Kurt-Schumacher-StraBBe. 18-20, 53113 Bonn

Umsatzerlose

Bruttoergebnis vom Umsatz
Personalkosten

Allgemeine Verwaltungskosten
Ergebnis im Berichtszeitraum
EBIT

EBITDA

Ergebnis je Aktie

Ergebnis Berichtszeitraum

Gesamtkapital
Eigenkapital
Verbindlichkeiten
Ruckstellungen

Schlusskurs

Borsenkapitalisierung

- Konzern -

01.01.-30.09.2009

TEUR

13.999

6.556

1.563

3.675

1.387

1.584

1.706

01.01.-30.09.2009
EUR

0,24
30.09.2009
TEUR
22.431
16.702
4.760
968

30.09.2009
EUR

2,85
30.09.2009
TEUR

16.701

01.01.-30.09.2008
TEUR

20.305

8.572

1.566

4.844

2.860

3.231

3.333

01.01.-30.09.2008
EUR

0,49
31.12.2008
TEUR
22.794
15.315
6.529
950

30.09.2008
EUR

1,57
30.09.2008
TEUR

9.200



